
 

 

 
 

Al DSGA  

Sede  

All’Albo Online  

All’Amministrazione Trasparente  

Al Sito Web  

DECRETO DIRIGENZIALE  

OGGETTO: Decreto di liquidazione compensi per attività di “supporto gestionale” e “delegato DS” per il   

progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 

2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

Codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-29  

Titolo del progetto: Potenziamo il nostro futuro  

CUP: H84D23003390001  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”;  

VISTA la L. 15 marzo 1997 n°59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  

semplificazione amministrativa”;  

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n°275, concernente “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997”;  

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

 

LE
E

E
07

10
0P

 -
 A

01
B

E
F

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

32
 -

 1
7/

06
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE



 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. 4443 del 28/05/2024, che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al fondo Europeo di Sviluppo  

regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso prot. 134894 del 21.11.2023 avente ad oggetto: Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;  

VISTA la Nota autorizzativa del MIM Prot. n. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione  

Scolastica;  

VISTE la delibera del Collegio docenti n. 50 del 15/01/2024 e del Consiglio di Circolo n. 539 del 
15/01/2024 di adesione al progetto PON in oggetto;  

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. 1239 del 19/02/2024 del progetto autorizzato;  

VISTO il proprio avviso di selezione di personale per il reclutamento delle figure di Delegato Ds e 
Supporto Gestionale , Prot. N. 1520 del 28/02/2024;  

VISTA la pubblicazione del decreto di approvazione delle graduatorie definitive delle figure di Delegato Ds e 
Supporto Gestionale, prot. n. 2045 del 14/03/2024;  

VISTI gli incarichi assegnati per le figure suddette nell’ambito del progetto “Potenziamo 
il nostro futuro”” Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON PU-2024-29:  

- Concetta Mortato (Delegato DS): 80 h 

- Salvatore Stifani (Supporto Gestionale): 80 h 
 

VISTO che le attività formative sono concluse, come da piattaforma della GPU;  

VISTA la documentazione agli atti della scuola;  

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

▪ di impegnare complessivamente l’importo di € 4088,00 per il pagamento del 

compenso al personale in premessa come da seguente prospetto:  

LE
E

E
07

10
0P

 -
 A

01
B

E
F

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

32
 -

 1
7/

06
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE



 

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-29, “POTENZIAMO IL NOSTRO FUTURO” 

nominativo incarico Monte ore/importo orario Importo da 

liquidare 

Concetta Mortato Delegato DS 80 h/25,55 € 

(omnicomprensivo)  

2044,00 € 

Salvatore Stifani Supporto 

Gestionale 

80 h/25,55 € 

(omnicomprensivo)  

2044,00 € 

▪ di autorizzare il DSGA alla liquidazione di € 2044,00 alla docente Concetta Mortato e di € 2044,00 al docente 
Salvatore Stifani, per complessivi  € 4088,00 ( compresi gli oneri  riflessi ) imputando la spesa all’apposita 
scheda P 2.4 del Programma Annuale E.F. 2025 – PON FSE 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-29 “Agenda Sud”;  

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza.  

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Alessandra Del Prete  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi  
del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

LE
E

E
07

10
0P

 -
 A

01
B

E
F

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

32
 -

 1
7/

06
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE


		2025-06-17T13:33:54+0200
	ALESSANDRA DEL PRETE




